Puntos Controvertidos y admisión de medios probatorios a
realizarse el día miércoles 3 de julio de 2013. Se fijaron los
siguientes puntos controvertidos:

1. Determinar si corresponde o no que PROVIAS NACIONAL
reconozca y pague al Contratista la suma de SI.
5 '653,063.98 (Cinco Millones Seiscientos Cincuenta y
Tres Mil Sesenta y Tres con 98/100 Nuevos Soles) más el
IGV, los reajustes y los intereses que se devenguen hasta
la fecha efectiva de pago, por efecto de la distorsión en la
Fórmula Polinómica del Expediente Técnico.

2. Determinar si corresponde o no que PROVIAS NACIONAL ~
reconozca y pague al Contratista la suma de S/,
1 '680,969.40 (Un Millón seiscientos ochenta mil
novecientos sesenta y nueve con 40/100 Nuevos Soles)
más IGV, los reajustes y los intereses que se devenguen
hasta la fecha efectiva de pago, por concepto de los

mayores costos y/o daños derivados de la inmovilización
de sus recursos.

3. Determinar si corresponde o no que PROVIAS NACIONAL

[...]

a la solicitud de ampliación de pretensión admitiendo laV~

modificación propuesta por el Contratista. Por lo tanto, los
puntos controvertidos fueron modificados de la siguiente
manera:

1) Determinar si corresponde o no que PROVIAS NACIONAL
reconozca y pague al Contratista la suma de 5/.
12 '001,440.51 (Doce Millones Mil Cuatrocientos cuarenta
con 51/100 Nuevos Soles) más el IGV, los reajustes y los
intereses que se devenguen hasta la fecha efectiva de
pago, por efecto de la distorsión en la Fórmula Polinómica
del Expediente Técnico, por ser contraria a la normativa
aplicable, el acuerdo de las partes y/o a los argumentos

[...]

Fórmula Polinómica del Expediente Técnico tal como
se encuentra presentada es contraria a la normativa
o a la voluntad de las partes y cuál sería la
consecuencia jurídica de ello.

2) Determinar si corresponde o no que PROVIAS NACIONAL
reconozca y pague al Contratista la suma de 5/.
1'680,969.40 (Un Millón seiscientos ochenta mil
novecientos sesenta y nueve con 40/100 Nuevos Soles)
más IGV, los reajustes y los intereses que se devenguen
hasta la fecha efectiva de pago, por concepto de los
mayores costos y/o daños derivados de la inmovilización
de sus recursos.

3) Determinar si corresponde o no que PROVIAS NACIONAL

[...]

no es casualidad que en el Expediente Técnico se haya
incluido una Fórmula Polinómica con la finalidad de
preservar el equilibrio económico financiero del Contrato.

En relación a la Segunda Pretensión Principal

Que PROVIAS reconozca y pague al Contratista la suma de S/.
1'680,969.40 (Un Millón Seiscientos Ochenta Mil Novecientos
Sesenta y Nueve con 40/100 Nuevos Soles) más IGV, los
reajustes y los intereses que se devenguen hasta la fecha
efectiva de pago, por concepto de los mayores costos y/o
daños derivados de la inmovilización de nuestros recursos, tal
como se explica en la presente pretensión.